
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 24 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 765 

1 

 

DECRETO Nº -293/2022. 
 

DATA: 24/11/2022. 
 
 
 
SUMULA: Concede Aposentadoria  Voluntária por Idade a Funcionário Público Municipal e da outras providências. 
 
  O PREFEITO EM EXERCÍCIO  DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, senhor José 
Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando o Processo   de 
Aposentadoria  da Servidora Lidia Bahia, resolve: 
  

:D E C R E T A R: 
 
  Art. 1º- Fica concedido aposentadoria a senhora LIDIA BAHIA,  brasileira, Servidora Público Municipal 
de Bom Sucesso- Pr., ocupante do Cargo de ZELADORA,  matrícula nº-200291, portadora da RG-1.328.070-3-SSPPR 
e CPF/MF-756.223.439-68- de acordo com   Art. 40  § 1º, III, “b” da C.F - Comum, Voluntária por Idade, Forma de 
reajuste dos proventos sem paridade com os servidores da ativa, média das 80% das maiores remunerações. 
 
  Art.2º- Fica  estipulado  como   provento  mensal   o    valor  de   R$-1.120,53(um mil e cento e vinte 
reais e cinqüenta e três centavos). 
 
  Art.3º-Para efeito de recebimento por força § 3º do Art.39 CC  Art.7º, inciso VII da CF, deverá  ser pago 
o valor correspondente a um salário mínimo. 
                        3º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário. 
 
    Bom Sucesso, 24 de novembro de 2022. 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/11/2022 às 21:53:16

                               1 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 24 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 765 

2 

 

TERMO DE DESISTÊNCIA DE CHAMADA DE CONSELHEIRO TUTELAR 

Nº. 001/2022 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do municipio de Bom Sucesso-Pr, torna público 
a DESISTENCIA da Srª Diéssica Fernanda Oliveiira dos Santos, brasileira, residente e domiciliado na Rua Emilio Parra, 
n° 225,  na cidade de Bom Sucesso Pr, portadora do RG n°. 5.624.977 e do CPF nº. 045.914.241-03 por livre e 
espontânea vontade, DESISTE de ocupar a vaga de CONSELHEIRO TUTELAR, para a qual foi eleita 1ª Suplente nas 
eleições do ano de 2019. 

 
Bom Sucesso, 06 de Novembro de 2022. 

 

 

 

 

 
Eunice Ribeiro Pedro 
Presidente do CMDCA 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/11/2022 às 21:53:16

                               2 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 24 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 765 

3 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°70/2022 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002. 
OBJETO: Aquisição de toner compatível novo, para manutenção das Secretarias Municipais para período de 12 (doze) 
meses. 
VALOR TOTAL: R$ 57.855,00 (cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais). 
CONTRATADA: R TREVISAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, inscrita no CNPJ sob nº 40.146.736/0001-97. 
DATA: 24/11/2022 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/11/2022 às 21:53:16

                               3 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 24 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 765 

4 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°71/2022 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002. 
OBJETO: Aquisição de toner compatível novo, para manutenção das Secretarias Municipais para período de 12 (doze) 
meses. 
VALOR TOTAL: R$ 8.280,00 (oito mil duzentos e oitenta reais) 
CONTRATADA: Y P RAIS SUPRIMENTOS ME, inscrita no CNPJ sob nº 40.648.281/0001-08 
DATA: 24/11/2022 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/11/2022 às 21:53:16

                               4 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 24 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 765 

5 

 

PORTARIA Nº-251/2022. 
 

DATA:  23 de novembro  de 2022. 
 
 

 
-licença prêmio- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública, senhora LIDIA BAHIA, matrícula nº- 200291 
- cargo Zeladora  3(três) meses de Licença Premio em Pecúnia, relativo ao período aquisitivo  27/09/16 a   a 
26/09/21 em razão de Aposentadoria por Idade. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 23 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/11/2022 às 21:53:16

                               5 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 24 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 765 

6 

 

PORTARIA Nº-252/2022. 
 

DATA:  24 de novembro  de 2022. 
 
 

 
-concede férias- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
     

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao funcionário Marcos Antonio Ramos, matrícula nº-203724, 
cargo comissionado Assessor Administrativo do CAPS, 30(trinta) de  férias,  relativo ao período aquisitivo 
01/03/21 a 28/02/22, para usufruir de 24/11/22 a 23/12/22,  devendo retornar suas atividades normais em 24/12/22. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 24 de novembro de 2022. 
 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

PREFEITO EM EXERCÍCIO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/11/2022 às 21:53:16

                               6 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 24 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 765 

7 

 

RESOLUÇÃO Nº 19/2022 
 

Data: 21/11/2022 
 
 
 
SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação do Termo de Adesão e do Plano de Ação, referente a  Deliberação 69/2022 do 
CEAS, que repassará recursos fundo a fundo para o Serviço de Acolhimento Institucional para Pessoa Idosa e Pessoa 
com Deficiência (PCD) (18 a 59 anos) ou similar, como uma das possibilidades de atendimento às demandas 
provenientes das solicitações de acolhimento institucional encaminhadas por Municípios de Pequeno Porte I e II. 

 
O Conselho Municipal da Assistência Social de Bom Sucesso, no uso das suas atribuições que confere 

a Lei Municipal nº 1566/2017; 
 
Considerando a deliberação da reunião ordinária realizada dia 21 de novembro, registrada em Atanº 

13/2022. 
RESOLVE: 

 
Art. 1º-Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Ação, referente a  Deliberação 69/2022 do CEAS, que repassará 
recursos fundo a fundo para o Serviço de Acolhimento Institucional para Pessoa Idosa e Pessoa com Deficiência (PCD) 
(18 a 59 anos) ou similar, como uma das possibilidades de atendimento às demandas provenientes das solicitações 
de acolhimento institucional encaminhadas por Municípios de Pequeno Porte I e II. 
 
Art. 2º -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Bom Sucesso, 21de novembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Antonia Dina da Silva Almeida 
Presidente do CMAS 

Bom Sucesso-Pr

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/11/2022 às 21:53:16

                               7 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 24 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 765 

8 

 

RESOLUÇÃO Nº 20/2022 
 

Data: 21/11/2022 
 
 
 
SÚMULA: Dispõe sobre a retificação da prestação de Contas no  Demonstrativo Sintético Anual  da Execução Físico 
Financeiro, referente ao exercício do ano de 2020, dos serviços e/ou programas socioassistenciais no âmbito do SUAS. 

O Conselho Municipal da Assistência Social de Bom Sucesso, no uso das suas atribuições que confere 
a Lei Municipal nº 1566/2017; 

 
Considerando a deliberação da reunião ordinária realizada dia 21 de novembro, registrada em Ata nº 

13/2022. 
RESOLVE: 

 
                      Art. 1º-  Aprovar a retificação da prestação de Contas no  Demonstrativo Sintético Anual  da execução 
Físico Financeiro, referente ao exercício do ano de 2020, dos serviços e/ou programas socioassistenciais no âmbito do 
SUAS. 
 
                       Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

                 
  Bom Sucesso, 21 de novembro  de 2022. 

 
 
 
 
 

Antonia Dina da Silva Almeida 
Presidente do CMAS 

Bom Sucesso-Pr 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/11/2022 às 21:53:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2022-11-24T21:53:16-0300




